PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2019                                                                                          № 222
пгт. Кильмезь
О мерах по составлению проекта районного бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район,  утвержденного Решением Кильмезской районной Думы от 28.10.2014г. № 4/3 (c последующими изменениями и дополнениями) администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для координации деятельности органов исполнительной власти Кильмезского района и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по разработке проекта районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Финансовому управлению администрации Кильмезского района (Благодатских А. П..):

2.1. В срок до 15.07.2019 направить главным распорядителям средств районного бюджета порядок и методику планирования бюджетных ассигнований районного бюджета, утвержденную правовым актом финансового управления администрации Кильмезского района.

2.2. В срок до 01.08.2019 подготовить проект решения  районной Думы о полной или частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципального района от налога на доходы физических лиц.

2.3. В срок до 12.08.2019  согласовать с   Министерством финансов Кировской области  исходные данные, необходимые для расчетов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов  и поселений, администрируемых субвенций местным бюджетам из областного бюджета, а также субсидий местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных образований области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

          2.4. В срок до 01.09.2019 представить в Министерство финансов Кировской области показатели по доходам консолидированного бюджета муниципального района по форме, установленной министерством финансов Кировской области.

3.Управлению планирования и экономического развития (Четверикова Г.П.):

3.1. Провести в июле 2019 года согласование с Министерством экономического развития при Правительстве Кировской области бюджетообразующих показателей социально-экономического развития муниципального района на очередной финансовый год и плановый период с участием министерства финансов Кировской области и Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области.
3.2. В срок до 01.08.2019 (представили 30.07.2019) представить в финансовое управление администрации Кильмезского района:

3.2.1. Отчетные показатели за 2018 год, оценку 2019 года и предварительный  прогноз на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов:
фонда оплаты труда в разрезе поселений;

среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на одного работника;
прибыли прибыльных предприятий;

остаточной балансовой стоимости основных фондов;

          среднегодовой численности населения района, в том числе сельского населения в разрезе поселений;

          численности несовершеннолетнего населения в разрезе поселений района.

         3.2.2. Прогноз средней заработной платы по Кильмезскому району на 2020-2022 годы.

         3.2.3. Прогноз среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов.

         3.2.4. В срок до 01.09.2019 представить уточненные  данные  по показателям, указанным в подпункте 3.2.1; 3.2.2; 3.2.3  настоящего постановления, при  их изменении.

3.3.  В срок до 25.07.2019 (представили 23.07.2019) подготовить прогноз стоимости твердого топлива с разделкой  по состоянию на 01.07.2019 года на 2020 год.
3.4. В срок до 01.09.2019 представить в финансовое управление на  утверждение муниципальные  программы, предлагаемые к финансированию с 2020 года.

3.5. В срок до 01.11.2019 подготовить бюджетное послание Главы Кильмезского района  с основными направлениями бюджетной и налоговой политики на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов.

3.6. В срок до 25.10.2019 представить в финансовое управление итоги социально-экономического развития Кильмезского района за истекший период 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Кильмезского района за 2019 год.
3.7. В срок до 25.10.2019 представить на рассмотрение  и одобрение Администрации района прогноз социально-экономического развития Кильмезского района на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

3.8. В срок до 25.07.2019 проект программы управления муниципальным имуществом Кильмезского района на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров;

3.9. В срок до 25.07.2019 прогноз на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов поступления  доходов, получаемых в виде арендной платы; от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности; от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, подлежащих зачислению в районный бюджет с соответствующими обоснованиями и подробными расчетами.

 4. Отделу ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры  (Сморкалов С.Г.)
4.1. В указанные сроки представить в Министерство транспорта Кировской области информацию о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района,  городского и сельских поселений по состоянию на 01.07.2019 в соответствии с данными реестра муниципальной собственности соответствующего муниципального образования и (или) перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.
 4.2. В срок до 10.08.2019(представлено решение от 15.08.2019) представить в финансовое управление проект лимитов потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении по главным распорядителям средств районного бюджета на 2020- 2022 годы.
4.3. В срок до 10.08.2019  представить в финансовое управление администрации района  сводную информацию о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района, городского и сельских поселений, по состоянию на 01.07.2019 в разрезе муниципальных образований района, представленную в  министерство транспорта Кировской области в соответствии с пунктом 4.1. настоящего  постановления.

5. Главным распорядителям средств районного бюджета:
5.1.  В период формирования проекта районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов обеспечить взаимодействие с соответствующими министерствами по вопросам межбюджетных отношений между областным и районным бюджетами.
5.2. Представить в финансовое управление:
5.2.1. В срок до 01.08.2019  для согласования с соответствующими министерствами Кировской области исходные данные, необходимые для расчета субвенций  местным бюджетам из областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
5.2.2. В срок до 01.08.2019 исходные данные, необходимые для расчетов администрируемых иных межбюджетных трансфертов на 2020 и на плановый период 2021 - 2022 годов.

5.2.3. В срок до 10.10.2019  реестр расходных обязательств главного распорядителя средств районного с сопроводительным письмом на бумажном носителе и в электронном виде.

5.2.4. В срок до 01.09.2019 предложения по определению приоритетных направлений софинансирования в установленной сфере деятельности с указанием планируемых объемов сумм из районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

5.2.5. В срок до 01.09.2019 обеспечить подготовку проектов нормативных правовых актов районной Думы и  администрации Кильмезского района, устанавливающих с 2020 года  новые расходные обязательства районного бюджета, для их рассмотрения (принятия) в установленном порядке решениями районной Думы, администрацией Кильмезского района соответственно.
5.2.6. В срок до 20.09.2019 предложения о приостановлении действия или об отмене правовых актов района, реализация которых требует осуществления расходов, не предусмотренных районным бюджетом на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов.

5.3. В срок до 01.08.2019  внести на рассмотрение администрации района муниципальные  программы, предлагаемые к финансированию из районного бюджета с 2020 года.
5.4. По запросу отдела экономического развития в установленные ими сроки представить предложения по основным направлениям налоговой и бюджетной политики Кильмезского района в целях подготовки бюджетного послания главы района.

 6. Главным администраторам доходов районного бюджета - органам исполнительной власти Кильмезского района в срок до 01.08.2019 представить в финансовое управление администрации района:

          6.1. ожидаемую оценку за 2019 год,  и прогнозируемые объемы поступлений администрируемых доходов в  бюджет муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по кодам видов  доходов районного бюджета с соответствующими обоснованиями и подробными расчетами;
           6.2. исходные показатели для исчисления прогнозов доходов районного бюджета по отдельным запросам  финансового управления администрации района.

          7. Органам исполнительной власти Кильмезского района:
7.1. Ответственным исполнителям муниципальных программ Кильмезского Кировской области в срок до 01.09.2019 подготовить и внести на рассмотрение администрации Кильмезского района Кировской области изменения в муниципальные программы Кильмезского района  Кировской области, реализация которых установлена до 2021 года, определив срок их действия до 2022 года.

7.1.1. В срок до 20.09.2019 представить в финансовое управление администрации Кильмезского района Кировской области паспорта муниципальных программ Кильмезского района Кировской области (проекты изменений в указанные паспорта).

7.2. Осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, в срок до 01.08.2019 представить в финансовое управление администрации Кильмезского района предложения по изменению организационно-правовой формы данных учреждений (при наличии).
8. Рекомендовать  МРИ ФНС России №10 по Кировской области  (Бякова М.Р.):
8.1. Оказывать содействие в представлении органам местного самоуправления муниципальных образований района информации, необходимой для исчисления прогноза налоговых доходов (сведений о сумме недоимки по налоговым платежам в  консолидированный бюджет области, о предприятиях, находящихся в стадии банкротства, и ликвидированных предприятиях).
8.2.  В срок до 01.08.2019 представить в финансовое управление администрации района:
8.2.1. Сводный прогноз поступления по видам администрируемых доходов в консолидированный бюджет района на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов и пояснительную записку с обоснованием расчетов прогноза.
8.2.2.Ожидаемую оценку поступления администрируемых доходов в бюджет района на   2018 год.

9. Рекомендовать территориальным органам федеральных и областных органов исполнительной власти, осуществляющим полномочия главных администраторов доходов районного бюджета, в срок до 01.08.2019 представить в финансовое управление администрации района ожидаемую оценку на 2019 год, а также прогноз поступления по видам  администрируемых доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

10. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Кильмезского района представить:

         10.1. В отдел ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры в срок до 15.07.2019 информацию о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности   городских и сельских поселений по состоянию на 01.07.2019 в соответствии с данными реестра муниципальной собственности соответствующего муниципального образования и (или) перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.
       10.2. В финансовое управление администрации района в срок до 01.08.2019 ожидаемую оценку за 2019 год и прогноз поступления администрируемых доходов на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов, рассчитанный на основании рекомендаций департамента финансов Кировской области.

11. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы администрации района, курирующих работу соответствующих органов исполнительной власти района.
и.о. Главы

Кильмезского района                                                  Т.Н. Чучалина
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

По финансам, налогам и сборам,

Начальник финансового  управления
                    А.П. Благодатских
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации района                                              Т.Н. Чучалина
Начальник управления

планирования и экономического развития
администрации района
     Г.П. Четверикова
Заведующий отделом
социального развития                                                         Н. Г. Смирнова

Начальник управления образования                                  Е. В. Вязникова
Начальник МКУ « Кильмезская МЦБ»                             Н.Е. Мальцева
Правовая экспертиза проведена:
Главный специалист, юрисконсульт                                  Е. В. Бурова
Лингвистическая экспертиза проведена:

Управляющая делами                                                         М. Н. Дрягина
Рассылка:

Администрация района – 2

Финансовое управление -1

РУО – 1

ЦРБ – 1

РЦКиД – 1

МЦБ – 1
ЦБС – 1

МРИ ФНС России №10 по Кировской области - 1

ОВД Кильмезского района - 1

Территориальный пункт УФМС РФ

по Кировской области в Кильмезском районе - 1

Управление по технологическому и экологическому

надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Кировской области - 1

Управление охраны окружающей среды и природопользования

Кировской области - 1

Инспекция гостехнадзора – 1

Поселения-12

Районная Дума – 1

	            УТВЕРЖДЕН

            постановлением

            администрации района

            от                            №

СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	СТЯЖКИН
Алексей Васильевич
	- глава администрации района, председатель рабочей группы

	ЧУЧАЛИНА
Татьяна Николаевна
	- первый заместитель главы администрации района, заместитель председателя рабочей группы

	Четверикова
Галина Петровна
	-  начальник отдела планирования и  экономического развития, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	БЛАГОДАТСКИХ

Алевтина Павловна
	- заместитель главы администрации по налогам и сборам, начальника финансового управления,

	ВЯЗНИКОВА

 Елена Васильевна
	- начальник управления образования

	ЛЯЛИНА

Елена Михайловна
	- заместитель начальника финансового управления, начальник отдела планирования и исполнения бюджета

	 МАЛЬЦЕВА

 Наталья Евгеньевна
	- начальник  МКУ « Кильмезская  МЦБ»

	СМИРНОВА

Надежда Григорьевна
	- заведующий отделом соц. развития

	СМОРКАЛОВ

Сергей Георгиевич
	- заместитель главы администрации района, заведующий отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры

	БЯКОВА

Маргарита Рузальевна
	-  руководитель МРИ ФНС РОССИИ №10 по Кировской области

(по согласованию)

	ФАЗУЛОВ

Марат Мансурович
	- депутат районной Думы (по согласованию)